
Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ДРАМЫ»

П Р И К А З

от «18» мая 2015 года № 01-04 /55

Об организации и проведении специальной 
оценки условий труда

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 года 
№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда работников театра (далее - СОУТ) в 
2015 году, согласно списка должностей, подлежащих СОУТ (приложение№1).

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
аттестационную комиссию в следующем составе: председатель комиссии -  заместитель 
директора по АХЧ Суставов В.Н., зам. председателя комиссии -  специалист по охране труда 
Жебриков Н.Ф., члены комиссии: заведующий художественно-постановочной частью
Чуев С.З., начальник хозяйственного отдела Боксгорн Л.О., председатель Профсоюзного 
комитета ГБУК «КГТД» Куплинская Г.Б.

3. Специалисту по охране труда обеспечить комиссию методической литературой по 
проведению специальной оценки условий труда.

4. Комиссии:
4.1. Сформировать полный перечень рабочих мест и перечень опасных и вредных 

факторов рабочей среды, подлежащих оценке.
4.2. Разработать и утвердить в установленном порядке график проведения работ по 

СОУТ рабочих мест.
4.3. Организовать проведение СОУТ с составлением документации, предусмотренной 

Положением о порядке проведения специальной оценки труда в соответствии с 
требованиями Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 года № 426-ФЗ.

5. Возложить на специалиста по охране труда Жебрикова Н.Ф. ответственность за 
хранение Отчета о проведении СОУТ и ознакомление работников с ним.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по АХЧ Суставова В.Н..

Директор О.Н. Петрова

Проект подготовил -  специалист по ОТ Жебриков Н.Ф.



Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ДРАМЫ»

П Р И К А 3

от «20» августа 2015 года № 01-04/92

О внесении изменений в приказ директора 
театра от 18 мая 2015 года"№ 01-04/55

В связи приемом на работу Пироженко АЛО. на должность специалиста по 
охране труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ директора театра от 18 мая 2015 года № 01-04/55 
«Об организации и проведении специальной оценки условий труда»:

1.1. В пункт 2 изложив его в следующей редакции:
«2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 

комиссию в составе: Суставова В.Н. - заместителя директора по АХЧ (председатель), 
Пироженко АЛО. -  специалиста по охране труда, Чуева С.З. - заведующего 
художественно-постановочной частью, Боксгорн Л.О. -  начальника хозяйственного 
отдела, Куплинской Г.Б. -  председателя Профсоюзного комитета театра.»

1.2. В пункт 5 изложив его в следующей редакции:
«5. Возложить на Пироженко АЛО. -  специалиста по охране труда ответственность 

за хранение Отчета о проведении СОУЛ" и ознакомлении работников с ним.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Суставова В.Н. - 

заместителя директора по АХЧ.

Директор О.Н.Петрова

Проект приказа подготовил 
зам. директора по АХЧ 
Суставов В.Н.

С приказом ознакомлен: 
Специалист по охране груда

«21» августа 2015г

АЛО. Пироженко



Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ДРАМЫ»

П Р И К А З

« 31 » декабря 201 5 года № 01-04/181

О завершении специальной оценки труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с « 18» мая 2015 г. по 
«30» декабря 2015 г. завершенной, а комиссию по проведению специальной оценки 
условий труда (далее - комиссия) в составе: Суставова В.Н. -  зам. директора по АХЧ; 
Пироженко АЛО. -  специалиста по охране труда; Чуева С.З. -  зав. художественно - 
постановочной частью; Боксгорн Л.О. -  начальника хозяйственного отдела; 
Куплинской Г.Б. -  председателя Профсоюзного комитета театра считать завершившей 
свою работу.

2. Утвердить.Отчет о проведении СОУТ датой подписания председателем комиссии.

3. Возложить на специалиста по охране труда Пироженко АЛО, ответственность за:
- хранение Отчета о проведении СОУТ;
- ознакомление работников театра с Отчетом о проведении СОУТ'.

4. Разместить на официальном сайте организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения 
специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) 
условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий 
труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУЛ'.

5. Реализовать Перечень мероприятий по улучшению условий труда работников театра в 
срок до «1 »марта 2015 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 
АХЧ Суставова В.Н..

Директор О.Н. Петрова

С приказом ознакомлены:



УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по 

проведению специальной оценки 
условий труда

Суставов В.Н.
фамилия, инициалы

« / / »  C'KrnHSpJi Ш £ г .

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда

Государственное бюджетное учреждение культуры '[Курганский государственный театр драмы"
(полное наименование работодателя)

_______640000, г. Курган, ул. Гоголя, д. 58_______
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4501016947
(ИНН работодателя)

1 0 2 4 5 0 0 5 3 0 6 2 5 ___
(ОГРН работодателя)

_____________ 92.32_________
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 

Заместитель председателя: ______; / J f  ________ Ппроженко А.Ю.

(гейпис i)

ф .и .о .

Чуев С.З.

(подпись),.
Боксгорн Л.О.

(Ф.И.О.) 

Куплинская Г.Б.
(Ф.И.О.)

о£Г. Г& ./З
(дата)

Г / :  '7£> -76~
(дата)

(дата)

У ■?. -/(£?. / S
(дата)(подпись")”



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 
№ 98-ИЛ-15/ЗЭ от «13» октября 2015 г.

по результатам проведения специальной оценки условий труда в
Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

(полное наименование работодателя)

640000, г. Курган, ул. Гоголя, д. 58
(место нахождения)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке 
условий труда" и согласно Методике проведения специальной оценки условий труда (Приложение № 1 к 
приказу Минтруда России от 24.01.2014 г. № ЗЗн) в период с «08» сентября 2015 г. по «13» октября 
2015 г. совместно комиссией и экспертом(ами) ООО «Центр охраны труда АиС», (per. № 683 от 
29.11.2010 в реестре аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда) 
проведена специальная оценка условий труда на 35 рабочих местах.

При проведении специальной оценки условий труда со стороны работодателя присутствовали: 
Специалист по охране труда Пироженко А.Ю.

(должность) (Ф.И.О.)

В ходе проведения специальной оценки условий труда (СОУТ) установлено:

Подготовка к проведению специальной оценки условий труда
1. Для организации и проведения СОУТ приказом работодателя образована комиссия по 

проведению СОУТ. (Часть 1 статья 9 Федерального закона № 426-ФЗ.)
2. Комиссией до начала выполнения работ по проведению СОУТ утвержден перечень рабочих 

мест на которых будет проводиться СОУТ, с указанием аналогичных рабочих мест (часть 5 статья 
9 Федерального закона № 426-ФЗ.), определен перечень вредных и (или) опасных 
производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям исходя из 
государственных нормативных требований охраны труда, характеристик технологического 
процесса и производственного оборудования, применяемых материалов и сырья, результатов ранее 
проводившихся исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов, а также исходя из предложений работников (часть 2 статья 12 
Федерального закона № 426-ФЗ.).
Выявление на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса, 
источников вредных и (или) опасных факторов проводилось путем обследования рабочих мест, 
осмотра и ознакомления с работами, фактически выполняемыми работниками в режиме штатной 
работы, путем опроса работников и (или) его непосредственных руководителей. Письменных 
жалоб и предложений работников в комиссию не поступало.

3. Комиссия предоставила эксперту(ам) организации проводящей СОУТ все необходимые сведения, 
документы и информацию, которые предусмотрены гражданско-правовым договором и которые 
характеризуют условия труда на рабочих местах (пункт 2, часть 2 статья 4 Федерального закона № 
426-ФЗ.).

Идентификация
4. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов проведена 

экспертом(ами) на 34 рабочих местах. Результаты идентификации занесены в раздел II Отчета 
«Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

5- Количество рабочих мест, на которых идентификация потенциально вредных и (или) опасных 
производственных факторов не проводилась L
Идентификация не осуществлялась в отношении рабочих мест работников, профессии, должности, 
специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, 
специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное 
назначение трудовой пенсии по старости; рабочих мест, в связи с работой на которых работникам 
в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются 
гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда; рабочих мест, 
на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или 
специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

ЗЛЮ110ЧК11И1. ЭКСПКРТА 9 8 - И Л - 1 5 / У ) ... ....................... ............................................................Стр. 1 из .1



6. На 3 рабочих местах вредные и (или) опасные производственные факторы экспертом(ами) не
идентифицированы, условия труда на данных рабочих местах признаны комиссией допустимыми, 
исследования (испытания) и измерения опасных производственных факторов не
проводились(часть 4 статья 10 Федерального закона № 426-ФЗ).
Количество рабочих мест, подлежащих декларированию 3 (согласно приложению 1 к 
настоящему Заключению).

7. По результатам идентификации (статья 10 Федерального закона № 426-ФЗ), а также соответствии 
с частями 1 и 2 статьи 13 Федерального закона № 426-ФЗ экспертом(ами) сформирован Перечень 
подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных 
производственных факторов. Результаты занесены в "Перечень рабочих мест, на которых 
проводилась специальная оценка условий труда" отчета о проведении специальной оценки 
условий труда. Перечень согласован с комиссией работодателя и утвержден ей.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов
8. Все вредные и (или) опасные производственные факторы, в соответствии с утвержденным 

перечнем, исследованы (испытаны) и измерены экспертом(ами) в порядке установленном 
Федеральным законом № 426-ФЗ.

9. Результаты проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов оформлены экспертом(ами) протоколами в отношении каждого из 
этих вредных и (или) опасных производственных факторов подвергнутых исследованиям 
(испытаниям) и измерениям.

10. Согласно п.2, раздел I «Методика снижения класса (подкласса) условий труда при применении 
работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, эффективных средств 
индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке установленном 
соответствующим регламентом», приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты 
РФ» № 976н от 05 декабря 2014 г.) оценка эффективности средств индивидуальной защиты на 
данных рабочих местах, с полученными классами и подклассами не проводится.

Отчет о проведении СОУТ
11. По результатам проведения СОУТ экспертом(ами) организации составлен отчет содержащий:

— Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с 
приложением документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 
Федерального закона № 426-ФЗ требованиям;

—  Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий 
труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, 
идентифицированных на рабочих местах;

—  Раздел III. Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном 
экспертом(ами) организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе 
(подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

-— протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов;

— Раздел V. Сводная ведомость специальной оценки условий труда;
— Раздел VI. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на 

рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.
•— Заключение эксперта(ов) организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Применение результатов специальной оценки условий труда
] 2. Результаты проведения специальной оценки условий труда могут применяться для:

—  разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда 
работников;

—  информирования работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске 
повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных 
производственных факторов и о полагающихся работникам, занятым на работах с вредными и 
(или) опасными условиями труда, гарантиях и компенсациях;

— обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также оснащения рабочих 
мест средствами коллективной защиты;

— осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах;
—  организации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 

обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 98-ИЛ- 15/ЗЭ Стр. 2 из 3



трудовой деятельности) медицинских осмотров работников;
—  установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации 

гарантий и компенсаций;
— установления дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 

Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;
— расчета скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
— обоснования финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в том 

числе за счет средств на осуществление обязательного социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— подготовки статистической отчетности об условиях труда;
— решения вопроса о связи возникших у работников заболеваний с воздействием на работников 

на их рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов, а также 
расследования несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— рассмотрения и урегулирования разногласий, связанных с обеспечением безопасных условий 
труда, между работниками и работодателем и (или) их представителями;

— определения в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, и с учетом государственных нормативных 
требований охраны труда видов санитарно-бытового обслуживания и медицинского 
обеспечения работников, их объема и условий их предоставления;

— принятия решения об установлении. предусмотренных трудовым законодательством 
ограничений для отдельных категорий работников;

— оценки уровней профессиональных рисков;
иных целей, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации.
13. В соответствии с п.З ст.15 Федерального закона от 28.12.2013 N 421-ФЗ при реализации в 
отношении работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, 
компенсационных мер, направленных на ослабление негативного воздействия на их здоровье 
вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (сокращенная 
продолжительность рабочего времени, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск либо 
денежная компенсация за них, а также повышенная оплата труда), порядок и условия 
осуществления таких мер не могут быть ухудшены, а размеры снижены по сравнению с порядком, 
условиями и размерами фактически реализуемых в отношении указанных работников 
компенсационных мер по состоянию на день вступления в силу настоящего Федерального закона 
при условии сохранения соответствующих условий труда на рабочем месте, явившихся 
основанием для назначения реализуемых компенсационных мер.

Эксперт 1 категории по анализу 
________________  факторов условий труда
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись)

Кащенко Н.А.
(Ф.И.О.)

С заключением ознакомлены:
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ /  _________ Суставов В.Н._________  £  г, 44- - /Ь

(должность) V ^ino flW cb) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Специалист по охране труда _______ Пироженко А.Ю._______  £  Л/1 ■/

(должность) (под£гксьУ Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оцеш 
Заведующий художественно- 

_____ постановочной частью_____
(должность)

условии труда:

Чуев С.З.
Ф.И.О.

Начальник хозяйственного 
отдела

(должность)
Боксгорн Л.О.

(Ф.И.О.)

(дата)

/ Г
(дата)

Председатель профсоюзного 
______комитета театра______

(должность) (подпись)
Куплинская Г.Б.

(Ф.И.О.)
£ &  Л#, ЛГ

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 98-ИЛ-15/ЗЭ Стр. 3 из 3



w

трудовой деятельности) медицинских осмотров работников;
—  установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации 

гарантий и компенсаций;
— установления дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 

Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;
— расчета скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
— обоснования финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в том 

числе за счет средств на осуществление обязательного социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— подготовки статистической отчетности об условиях труда;
— решения вопроса о связи возникших у работников заболеваний с воздействием на работников 

на их рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов, а также 
расследования несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— рассмотрения и урегулирования разногласий, связанных с обеспечением безопасных условий 
труда, между работниками и работодателем и (или) их представителями;

—• определения в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, и с учетом государственных нормативных 
требований охраны труда видов санитарно-бытового обслуживания и медицинского 
обеспечения работников, их объема и условий их предоставления;

—- принятия решения об установлении, предусмотренных трудовым законодательством 
ограничений для отдельных категорий работников;

— оценки уровней профессиональных рисков;
иных целей, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации.
13. В соответствии с п.З ст.15 Федерального закона от 28.12.2013 N 421-ФЗ при реализации в 
отношении работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, 
компенсационных мер, направленных на ослабление негативного воздействия на их здоровье 
вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (сокращенная 
продолжительность рабочего времени, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск либо 
денежная компенсация за них, а также повышенная оплата труда), порядок и условия 
осуществления таких мер не могут быть ухудшены, а размеры снижены по сравнению с порядком, 
условиями и размерами фактически реализуемых в отношении указанных работников 
компенсационных мер по состоянию на день вступления в силу настоящего Федерального закона 
при условии сохранения соответствующих условий труда на рабочем месте, явившихся 
основанием для назначения реализуемых компенсационных мер.

Эксперт 1 категории по анализу 
______________  факторов условий труда
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись)

Кащенко Н.А.
(Ф.И.О.)

С заключением ознакомлены:
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ f  Y ) \  Суставов В.Н. /А -,/6

(должность) ^дойш/сь) ’ Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Специалист по охране труда _______Пироженко А.Ю._______ -//? /<Г

(должность) (подвесь/ " Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценю! условий труда: 
Заведующий художественно

постановочной частью
(должность) '  (подпись)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность) '(подпись) ч~""

Председатель профсоюзного $1—комитета театра

Чуев С.З.
Ф.И.О.

(должность) (подпись)

Боксгорн Л.О.
----------- (Ф7И.СГ)-----------

Куплинская Г.Б.
—  (Ф.И.О.)

(дата)

/5
(дата)

S T I R ' S
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 98-ИЛ- 15/ЗЭ Стр. 3 из 3



Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда АиС»______________________

(полное наименование организации)

2. 640007, Россия, Курганская область, г. Курган, пр-кт. Машиностроителей., дом 14, строение 9:
(3522) 416-632, 416-566. cotais@cotais.ru. lab@cotais.ru__________________________________________

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих 
услуги в области охраны труда) 683
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказы
вающих услуги в области охраны труда) 29.11.2010
5. ИНН 4501106559
6. ОГРН организации 1044500000467
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата 
аккредитации организации

Дата выдачи аттестата 
аккредитации организации

Дата истечения срока действия 
аттестата аккредитации организации

1 2 3
РОСС 1Ш .0001.21ЭН86 06 мая 2014 29 апреля 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специаль- 
ной оценки условий труда:___________________________________________________________________

№
п/п

Дата
проведения
измерений

Ф.И.О. эксперта 
(работника) Должность

Сведения о сертификате эксперта на 
право выполнения работ по специальной 

оценке условий труда1

Регистрационный 
номер в реестре 

экспертов 
организаций, 
проводящих 

специальную оценку 
условий труданомер дата выдачи

1 2 3 4 5 6 7

1 22.09.2015-
23.09.2015 Кащ енко Н.А.

Эксперт 1 
категории 
по анализу 
факторов 
условий 

труда

— . . . . . .

2 22.09.2015 Корепин А.М.
Заведующий
лаборатори

ей
. . . . . . . . .

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использо- 
вавшихся при проведении специальной оценки условий труда:________________________________

№
п/п

Дата
проведения
измерений

Наименование 
вредного и (или) 
опасного фактора 
производственной 
среды и трудового 

процесса

Наименование средства 
измерений

Регистраци
онный номер 
в Государст- 
венном рее
стре средств 
измерений

Заводской
номер

средства
измерений

Дата окончания 
срока поверки 

средства 
измерений

1 2 3 4 5 6 7

1 22.09.2015 Световая среда

Люксметр
-КЯркомер+Пульсметр 

ЭкоЛайт-01 (в комплекте с 
измерительно - индикатор

ным блоком Экофизика)

43795-10 00313-11 11.11.2015

2 22.09.2015

Световая среда, 
Ш ум, Н апряж ен

ность, М икро
климат, Тяжесть 
труда, Вибрация 
(лок), Аэрозоли 
ПФД, Х имиче

ский

Секундомер механический 
СОПпр-2а-3-000 11519-11 7666 26.12.2015

1 Согласно Инструкции по заполнению формы отчета о проведении специальной ог^енки условий труда (утв. Приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 N  ЗЗн), графы 5-7 таблицы в течение переход
ного периода, предусмотренного Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N  426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", 
допускается не заполнять.

Страница 1 из 2

mailto:cotais@cotais.ru
mailto:lab@cotais.ru


3 22.09.2015 Световая среда Измеритель параметров 
УЗО ПЗО-500 ПРО 39876-08 0196 07.07.2016

4 22.09.2015
А эрозоли ПФД, 

Х имический Газоанализатор ГАНК-4 24421-09 808 22.07.2016

5 22.09.2015 Тяжесть труда
Динамометр ДПУ-02-2 

5030
26687-08 41 18.05.2016

6 22.09.2015

Тяжесть труда, 
Ш ум, М икро
климат, УФ- 

излучение

Ц ифровой лазерный даль
номер BOSCH GLM  150 44551-10 0202125185 10.10.2015

7 22.09.2015
Ш ум, Вибрация 

(лок)

Измеритель акустический 
многофункциональный 

Экофизика
41157-09 ЭФ 090060 08.06.2016

8 22.09.2015 Ш ум
Калибратор акустический 

Larson-Davis М одель 
CAL200

39217-08 7102 08.06.2016

9 22.09.2015 А эрозоли ПФД, 
Химический

Спектрофотометр ПЭ- 
5400УФ 44866-10 54УФ 054 11.09.2016

10 22.09.2015 А эрозоли ПФД, 
Химический

Весы лабораторные элек
тронные Pioneer РА114С 38796-08 8332250467 17.12.2015

11 22.09.2015
А эрозоли ПФД, 

Химический, 
М икроклимат

М етеометр М ЭС-200А 27468-04 5250 17.04.2016

12 22.09.2015 А эрозоли ПФД, 
Химический

Ротаметр аппаратов инга
ляционного наркоза, м о

дель 679 (в составе аспира
тора АПВ-4-12/220В-40 

исп. 1, зав. №  84)

8684-82 54 09.04.2016

13 . 22.09.2015 Х имический Газоанализатор ПГА-200 27731-10
0772/0460, 
0893 ,0162 , 
0148, 0289

06.07.2016

14 ‘'23.09.2015 УФ -излучение
И змеритель энергетической 

освещ енности ТКА- 
ПКМ/12

24248-09 12 1345 03.09.2016

/IMAz.
(дата)

Страница 2 из 2



Раздел II. Перечень рабоч мест, на которых проводилась специа/ ая оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

Индиви
дуаль

ный но
мер ра
бочего 
места

Наименование рабочего места и источни
ков вредных и (или) опасных факторов 
производственной среды и трудового 

процесса

Числен
ность ра
ботников, 

занятых на 
данном 
рабочем 

месте 
(чел.)

Наличие 
аналогично
го рабочего 
места (ра

бочих мест)

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса 
и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

Физические факторы

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 д

ей
ст

ви
я

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

эл
ек

тр
ом

аг
ни

тн
ые

 п
ол

я 
фа

к
то

ра
 н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 п

ол
я 

и 
из

лу
че

ни
я

ул
ьт

ра
фи

ол
ет

ов
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 

фа
кт

ор
а н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 

по
ля

 и
 и

зл
уч

ен
ия

ла
зе

рн
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 ф

ак
то

ра
 

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 п
ол

я 
и 

из
лу

че
ни

я

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 ср
ед

а

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Административный персонал

98-ИЛ-
15/1

Рабочее место директора театра; источ
ник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 3.2 - -

98-ИЛ-
15/2

Рабочее место заместителя директора 
театра (по работе со зрителями); источ

ник вредных факторов отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

98-ИЛ-
15/3

Рабочее место заместителя директора 
театра (по закупкам); источник вредных 

факторов отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

98-ИЛ-
15/4

Рабочее место начальника отдела право
вой и кадровой работы; источник вред

ных факторов отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 6.4 - -

98-ИЛ-
15/5

Рабочее место начальника хозяйственно
го отдела; источник вредных факторов 

отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 4.8 - -

98-ИЛ-
15/6

Рабочее место начальника отдела (по 
маркетингу); источник вредных факторов 

отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

98-ИЛ-
15/7

Рабочее место менеджера по связям с 
общественностью; источник вредных 

факторов отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 3.6 - -

98-ИЛ-
15/8

Рабочее место главного администратора; 
источник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

98-ИЛ-
15/9

Рабочее место старшего администратора; 
источник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

98-ИЛ-
15/10

Рабочее место администратора; источник 
вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

98-ИЛ-
15/11

Рабочее место специалиста по кадрам; 
источник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 8 - -

Страница I из 3



98-ИЛ-
15/12

Рабочее место агента по снабжению; ис
точник вредных факторов отсутствует 1

f  - - - - - -
(

- 1 - - - - - 2.4 - -

Художественно-руководящий персонал
98-ИЛ-
15/13

Рабочее место главного режиссера; ис
точник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 1.6 - -

98-ИЛ-
15/14

Рабочее место главного художника; ис
точник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 3.6 - -

98-ИЛ-
15/15

Рабочее место заведующего художест
венно-постановочной частью; источник 

вредных факторов отсутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 3.2 - -

98-ИЛ-
15/16

Рабочее место заведующего труппой; 
источник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 2.4 - -

98-ИЛ-
15/17

Рабочее место режиссера-постановщика; 
источник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 1.6 - -

98-ИЛ-
15/18

Рабочее место помощника режиссера; 
источник вредных факторов отсутствует 1 - - - - - - - - - - - - - - 1.6 - -

98-ИЛ-
15/19

Рабочее место заведующего музыкальной 
частью; источник вредных факторов от

сутствует
1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

П рои зводственно-технический персо
нал

98-ИЛ-
15/20

Рабочее место столяра по изготовлению 
декораций; фуговальный станок СФ-4 

инв. № 0414 29226420258, циркулярная 
пилаинв. № 0414 429226200578, станок 

циркулярно-строгальный станок ИЭ 
6009А2У31 инв. № 0414J29226430257, 

заточной станок BG800 б/н, сверлильный 
станок DM-20/750 сер. № 120100115, 

ручной электроинструмент: УШМ makita 
9558HN зав. № 896700R, дисковая пила 
makita 5704R зав. № 597639G, электро

лобзик makita 4329 зав. № 474195R и др.

1 - - - 7.4 7.4 - - - ' 0.7 - - - - - 8 8 -

98-ИЛ-
15/21

Рабочее место швеи; швейная машина 
TYPICAL мод. GC6850, оверлок б/н, 

оверлок TYPICAL инв. № 
0144_2926777058, петельная машина, 

петельная машина MINERVA мод. 
627612-P3Z, швейная машина MINERVA, 

швейная машина TYPICAL мод. 
GK31030, парогенераторы BIEFFE, 

SILTRER

1 - - - - 8 - - - 6.7 - - - - - 8 8 8

Т ехнический персонал
98-ИЛ-
15/22

Рабочее место кассира билетного; источ
ник вредных факторов отсутствует 2 - - - - - - - - - - - - - - 8 - -

98-ИЛ-
15/23

Рабочее место пожарного; источник 
вредных факторов отсутствует 4 - - - - - - - - - - - - - - - -

98-ИЛ-
15/24

Рабочее место сторожа (вахтера); источ
ник вредных факторов отсутствует 4 - - - - - - - - - - - - - - - - -

98-ИЛ- Рабочее место кладовщика; источник 1 - - - - - - - - - - - - - - 4 - -

¥
Страница 2 из 3



15/26 ИЫХ iiOMviii.Cii-iriiij 'iittbiCOOC KARCHbK.
--- ;------ —:------ ,------ “1

98-ИЛ-
15/27

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 1 . . - - - 0.4 - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/28

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 2 - - - - 1.2 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/29

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 1 - - - - 0.4 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/30

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 1 - - - - 0.4 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/31

Рабочее место машиниста по стирке и 
ремонту спецодежды; стиральные маши

ны-автоматы ВЯТКА инв. № 
0616_29302000336, LG Elektronic F1081 
инв. № М016_36966031006, электриче

ский утюг Tefal

1 - - - - 4.4 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/32

Рабочее место электросварщика ручной 
сварки; сварочный аппарат BW модель 

BEST 210, УШМ ИНТЕРСКОЛ мод. 
180/1800М

1 - 2.7 - 2.7 5.6 - - - 0.8 - 2.7 - - 5.6 8 8 -

98-ИЛ-
15/33

Рабочее место контролера билетов; ис
точник вредных факторов отсутствует 4 - - - - - - - - - - - - - - - - -

98-ИЛ-
15/34

Рабочее место гардеробщика; источник 
вредных факторов отсутствует 2 98-ИЛ- 

15/34-1А - - - - - - - - - - - - - - 8 -

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ

(должность)
Суставов В.Н.

Ф.И.О.

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Специалист по охране труда

(должность)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)

Председатель профсоюзного комитета 
театра

(должность)

Пироженко А.Ю.
(Ф.И.О.)(должность)

Члены комиссии по проведению специальней оценкуусловий труда: 
Заведующий художественно

постановочной частью ./^//Чг /  ____________ Чуев С.З.
Ф.И.О.

Боксгорн Л.О.
(Ф.И.О.)

(подпись)
Куплинская Г.Б. 

--------------- (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 
Эксперт 1 категории по анализу факто- 

__________ров условий труда__________  _____ $€>с Кащенко Н.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

/ Я  !■ С ; /3
(дата)

/ /  яс, / г
(дата)

J Z / c ,  / . f ~
(дата)

с*?/'. Y 5 ~~
(дата)

(дата)

/ в -
(дата)

Страница 3 из 3

¥ I



' V  и ' " '

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры ".Курганский государственный театр драмы"

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2
класс 3

класс 4всего в том числе на которых проведена 
специальная оценка условий труда 3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 35 35 0 34 1 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах 
(чел.) 48 48 0 47 1 0 0 0 0
из них женщин 36 36 0 36 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таблица 2

И ндиви
дуаль

ный но
мер р а
бочего 
места

П рофессия/
долж ность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с (

по
дк

ла
сс

) у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с (

по
дк

ла
сс

) у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а с

 у
че

то
м 

эф
фе

кт
ив

но


го
 п

ри
ме

не
ни

я 
СИ

З

П
ов

ыш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а (

да
,н

ет
)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 о
п

ла
чи

ва
ем

ый
 о

тп
ус

к 
(д

а/н
ет

)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
жи

те
ль


но

ст
ь 

ра
бо

че
го

 в
ре

ме
ни

 (д
а/н

ет
)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ые
 

пи
щ

ев
ые

 п
ро

ду
кт

ы 
(д

а/н
ет

)
1

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 п
и

та
ни

е 
(д

а/н
ет

)

Ль
го

тн
ое

 п
ен

си
он

но
е о

бе
сп

еч
е-

 
\ 

ни
е 

(д
а/

не
т)

 
1

хи
ми

че
ск

ий

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 д

ей
ст

ви
я

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 ср
ед

а

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Административный персонал

98-ИЛ-
15/1 Директор театра - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/2

Заместитель директора театра 
(по работе со зрителями) - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/3

Заместитель директора театра 
(по закупкам) - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/4

Начальник отдела правовой и 
кадровой работы 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/5

Начальник хозяйственного от
дела - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/6

Начальник отдела (по маркетин
гу) - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 1 из 3



98-ИЛ-
15/7

Менеджер по связям с общест
венностью - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/8 Главный администратор - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/9 Старший администратор - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/10 Администратор - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/11 Специалист по кадрам - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/12 Агент по снабжению - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Х удож ественно-руководящ ий
персонал

98-ИЛ-
15/13 Г лавный режиссер - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/14 Главный художник - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/15

Заведующий художественно
постановочной частью - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/16 Заведующий труппой - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/17 Режиссер-постановщик - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/18 Помощник режиссера - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/19

Заведующий музыкальной ча
стью - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

П роизводственно-технический
персонал

98-ИЛ-
15/20

Столяр по изготовлению деко
раций - - 2 2 - - - 2 - - - 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/21 Швея - - - 2 - - - 2 - - - 2 2 2 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Т ехнический персонал
98-ИЛ-
15/22 Кассир билетный - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/23 Пожарный н е т Ф а К т О р О В 2

98-ИЛ-
15/24 Сторож (вахтер) н е т Ф а к т О р О в 2

98-ИЛ-
15/25 Кладовщик - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

98-ИЛ-
15/26

Уборщик производственных 
помещений 2 - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 2 из 3



i ’ ных ■ помещений j’ пыдееос jcvAixci'iiifR. ' ‘
------------ — -------- ---:-----------

98-ИЛ-
15/27

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 1 - - - 0.4 - - - - - - - - - 8

98-ИЛ-
15/28

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 2 - - - - 1.2 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/29

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 1 - - - - 0.4 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/30

Рабочее место уборщика служебных по
мещений; пылесос KARCHER 1 - - - - 0.4 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/31

Рабочее место машиниста по стирке и 
ремонту спецодежды; стиральные маши

ны-автоматы ВЯТКА инв. №  
0616_29302000336, LG Elektronic F1081 
инв. №  МО 16_36966031006, электриче

ский утюг Tefal

1 - - - - 4.4 - - - - - - - - - - 8 -

98-ИЛ-
15/32

Рабочее место электросварщика ручной 
сварки; сварочный аппарат BW модель 

BEST 210, УШМ ИНТЕРСКОЛ мод. 
180/1800М

1 - 2.7 - 2.7 5.6 - / - - 0.8 - 2.7 - - 5.6 8 8 -

98-ИЛ-
15/33

Рабочее место контролера билетов; ис
точник вредных факторов отсутствует 4 - - - - - У - - - - - - - - - - -

98-ИЛ-
15/34

Рабочее место гардеробщика; источник 
вредных факторов отсутствует 2 98-ИЛ-

15/34-1А - - - - - - - - - - - - - - 8 -

J U e .  / t r
(дата)

(дата)

Л ? . 40 - / Г
(дата)

М . 4 0 .  / Г
(дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ . ' у ______ __________ Суставов В.Н.

(должность) ’’ '^/(подпись) Ф.И.О.

Заместитель председателя комиссии по проведению, специальной оценки условий труда
______Специалист по охране труда______

(должность) (подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценку 
Заведующий художественно

постановочной частью
(должность)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)

Председатель профсоюзного комитета 
______________ театра______________

(подпись) /

Пироженко А.Ю.
(Ф.И.О.)

овии труда:

Чуев С.З.
Ф.И.О.

Боксгорн Л.О.Дф>рнШ57

Куплинская Г.Б.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Эксперт 1 категории по анализу факто- 
_________ров условий труда_________

(должность) (подпись)

Кащенко Н.А.
(Ф.И.О.)

/g?  .
(дата)

Страница 3 из 3



(  Л С -
Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"
Наименование структурного 

подразделения, рабочего места Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок
выполнения

Структурные подразделения, при
влекаемые для выполнения

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Административный персонал

98-ИЛ-15/1. Директор театра
Освещение: Увеличить количество ос

ветительных приборов или их мощ
ность (кабинет № 109).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение.

98-ИЛ-15/7. Менеджер по свя
зям с общественность

Освещение: Увеличить количество ос
ветительных приборов или их мощ

ность (кабинет № 220).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение.
Художественно-руководящий

персонал

98-ИЛ-15/13. Главный режиссер
Освещение: Увеличить количество ос

ветительных приборов или их мощ
ность (кабинет № 112).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение. 'S aT U 'L -'

98-ИЛ-15/14. Главный художник
Освещение: Увеличить количество ос

ветительных приборов или их мощ
ность (кабинет №м 217).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение.

98-ИЛ-15/17. Режиссер- 
постановщик

Освещение: Увеличить количество ос
ветительных приборов или их мощ

ность (кабинет № 112).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение. ----

Производственно-технический
персонал

98-ИЛ-15/20. Столяр по изго
товлению декораций

Шум: При работе использовать СИЗ 
органов слуха (поделочная мастерская - 

фуговальный станок СФ-4 инв. № 
0414_29226420258, циркулярная пила 
инв. № 0414_429226200578,станок 

циркулярно-строгальный ИЭ 
6009А2У31 инв. № 0414_29226430257, 

заточной станок BG800 б/н, ручной 
электроинструмент: УШМ makita 

9558HN зав. № 896700R и др.).

Шум: Снижение времени воз
действия шума.

'Jg .fcbts-'

Технический персонал ..X

98-ИЛ-15/32. Электросварщик 
ручной сварки

Разработать и провести мероприятия, 
направленные на снижение концентра
ции вредных веществ в воздухе рабочей 

зоны

Уменьшение контакта с вред
ными веществами. _

Страница I из 2



i / г_\( <1_________________________________________________ V
УФ-излучение: Для защиты глаз реко
мендуется применять защитные щитки 
с АФС. Участки кожи рук должны быть 

защищены специальной одеждой.

Снижение уровня воздействия 
вредного фактора.

Освещение: Увеличить количество ос
ветительных приборов или их мощ

ность (сварочный пост).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение.
Дата составления: 13.10.2015 г.
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ {  __________ Суставов В.Н.__________  2 $ -  '/€'/■£
(должность) Х' —(подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
_____ Специалист по охране труда______ ____________^

(должность) (п рД иа/)/

Члены комиссии по проведению специальной о 
Заведующий художественно- 

________ постановочной частью________
(должность)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)

Пироженко А.Ю.

Председатель профсоюзного комитета 
______________ театра______________

(должность)

(Ф.И.О.)

Чуев С.З.
Ф.И.О.

Боксгорн Л.О.

(подпись)

(Ф.И.О.)

Куплинская Г.Б.
(Ф.И.О.)

Ж Ш  / г
(дата)

2 7 . ■ А "
(дата)

Л О . '■('(Г
(дата)

М / С : - / Г
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей спецщ ' оценку условий труда:
Кащенко Н.А.

(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.)
/г?  ml

(дата)

Страница 2 из 2



Приложение № 1 к заключению эксперта 
№ 98-ИЛ-15/ЗЭ от «13» октября 2015 г.

Сведения для заполнения декларации соответствия 
условий труда государственным нормативным 

требованиям охраны труда

Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр
_______________________________________ драмы"______________________________________

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
________________________ 640000, г. Курган, ул. Гоголя, д. 58;_______________ ___________

место нахождения и место осуществления деятельности,
______________________________________4501016947______ ________________________________

идентификационный номер налогоплательщика,
____________________________________ 1024500530625_____________________________________

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

98-ИЛ-15/23. Пожарный; 1 раб._______________________________________________ _________
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), наименование должности, профессии или специальности работника (работников), 

занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
98-ИЛ-15/24. Сторож (вахтер); 1 раб.___________ _______________________________________
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), наименование должности, профессии или специальности работника (работников), 
анятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
'"98-ИЛ-15/33. Контролер билетов; 1 раб._____________________________________________
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), наименование должности, профессии или специальности работника (работников), 
занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия 
труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании Заключение эксперта 1 категории по анализу факторов
условий труда Кащенко Н.А № 98-ИЛ-15/ЗЭ 

_____________________от 13.10.2015 г._____________________
(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена
Общество с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда АиС»;__________

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

1 Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о 
проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах, в отношении которых подается декларация.

Страница 1 из 1


